
www.sharks-cz.cz 
 servis 774335397 

Svářečka elektrodová SH 160A 
Návod k obsluze  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přečtěte si prosím instrukce pečlivě. 
 

Elektrodová trafo svá řečka na st řídavý (AC) proud.  
 

 
 
 
Distributor:Steen QOS s.r.o. Bor. Č.p. 3, Karlovy Vary 
Distributor do SR  Sharks Slovakia s.r.o., Se ňa 162, Seňa 
(CZ) 
PLASTOVÝ OBAL ODSTRA ŇTE Z DOSAHU DĚTÍ, HROZÍ NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ!  
(SK) 
PLASTOVÝ OBAL ODSTRÁ ŇTE Z DOSAHU DETÍ. HROZÍ NEBEZPEČENSTVO UDUSENIA!  
Upozorn ění:  
Před užitím tohoto výrobku prostudujte tento návod a držte se všech bezpe čnostních pravidel 
a provozních instrukcí.  
Tento výrobek je ur čen pro hobby a kutilské používání, nejedná se o PRO FI - řadu. 
Návod je p řeložen z originálu výrobce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



www.sharks-cz.cz 
 servis 774335397 

 
1. Indikátor p řehřátí  2. vypína č 3. regulátor sva ř. Proudu 
4. Držák elektrod 5. Ukost řovací svorka 6. podstavec 
7. Nosná rukoje ť  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Důležité pokyny 
Prosím p řečtěte si pe člivě návod k použití a dbejte jeho pokyn ů. 
Na základě tohoto návodu k použití se p řed používáním obeznamte s p řístrojem, jeho 
správným použitím a také s 
bezpečnostními pokyny. 



www.sharks-cz.cz 
 servis 774335397 

Bezpečnostní pokyny 
 
POZOR 
Používejte p řístroj pouze na ú čel, který je v tomto návodu uveden: obloukové ru ční 
svařování s tlust ě obalenými 
elektrodami. 
Neodborné zacházení s tímto za řízením může být nebezpe čné pro osoby, zví řata a 
věcné hodnoty. 
Uživatel za řízení je zodpov ědný za bezpe čnost vlastní a jiných osob. Bezpodmíne čně 
si p řečtěte tento návod k obsluze 
a dbejte jeho p ředpis ů. 
- Úpravy nebo údržbové práce smí provád ět pouze kvalifikovaný personál. 
- Používat se smí pouze sva řovací vedení obsažené v rozsahu dodávky ( 10 mm2 
pryžové sva řovací vedení). 
- Postarejte se o p řiměřenou pé či o p řístroj. 
- Během fungování by m ěl přístroj mít dostatek místa a nem ěl by stát p římo u zdi, aby 
mohl dovnit ř štěrbinami pronikat 
dostatek vzduchu. Ubezpe čte se, zda byl p řístroj správn ě připojen na sí ť . Vyhýbejte 
se jakémukoliv tahu na 
síťový kabel. P řístroj vytáhn ěte ze zásuvky, než ho budete chtít postavit na jiné  místo. 
- Dbejte na stav sva řovacího kabelu, elektrodových kleští a ukost řovacích svorek, 
opot řebení na izolaci a na proud 
vodících částech mohou vyvolat nebezpe čné situace a snížit kvalitu sva řovacích 
prací. 
- Obloukové sva řování produkuje jiskry, roztavené částečky kov ů a kou ř, dbejte proto: 
všechny ho řlavé látky nebo 
materiály z pracovišt ě odstranit. 
- Přesvědčte se, zda je k dispozici dostate čný p řívod vzduchu. 
- Nesvařujte na nádobách, nádržích nebo trubkách, které obs ahovaly ho řlavé kapaliny 
nebo plyny. Vyhn ěte se každému 
přímému kontaktu s okruhem sva řovacího proudu, nap ětí naprázdno, které se mezi 
elektrodovými klešt ěmi a 
ukost řovací svorkou vyskytuje, m ůže být nebezpe čné. 
- Neukládejte nebo nepoužívejte p řístroj ve vlhkém nebo mokrém prost ředí nebo na 
dešti. 
- Chraňte oči pomocí k tomu ur čených bezpe čnostních skel (DIN stupe ň 9-10), které 
připevníte na p řiloženém ochranném 
štítu. Používejte rukavice a suché obchranné oble čení, které je prosté oleje a tuku, 
abyste chránili k ůži před 
ultrafialovým zá řením sv ětelného oblouku. 
 
Dbejte! 
- Světelné zá ření oblouku m ůže poškodit o či a vyvolat popáleniny na k ůži. 
- Při obloukovém sva řování se tvo ří jiskry a kapky roztaveného kovu, sva řovaný kus 
začne žhnout a z ůstane relativn ě 
dlouho velmi horký. 
- Při obloukovém sva řování se uvol ňují páry, které mohou být škodlivé. Každý 
elektrický šok m ůže být smrtelný. 
- Nepřibližujte se k oblouku p římo v okruhu 15m. 
- Chraňte se (také okolo stojící osoby) proti eventuáln ě nebezpečným efekt ům 
oblouku. 
- Varování: v závislosti na podmínkách p řipojení k síti v bod ě připojení svá řečky může 
v síti dojít k poruchám pro 
ostatní spot řebitele. 
 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


